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TEGNINGSPROSPEKT 
 
Indbydelse til tegning af andele i Investeringsforeningen Sydinvest afdeling Virksom-
hedsobligationer Akkumulerende ISIN DK0060089415. 
 
1. Navn og adresse 
Investeringsforeningen  
Sydinvest 
Peberlyk 4 
6200 Aabenraa 
 
Tlf.:   74 36 33 00 
Fax:  74 36 35 74 
E-mail: si@sydinvest.dk 
 
Foreningen er etableret den 21. september 1987. 
 
Nærværende afdeling er stiftet den 30. maj 2007. 
 
Nærværende prospekt offentliggøres den 27.08.2007. 
 
2. Registreringsnummer 
Investeringsforeningens CVR-nummer er 24260534.  
 
Foreningen er registreret under FT.nr. 11040 hos den kompetente tilsynsmyndighed: 
Finanstilsynet 
Gl. Kongevej 74 A 
1850 Frederiksberg C 
Tlf. 33 55 82 82 
Fax: 33 55 82 00 
e-mail: finanstilsynet@ftnet.dk 
www.ftnet.dk 
 
3. Formål 
Foreningen, med hjemsted i Aabenraa kommune, har til formål fra offentligheden at modtage 
midler, som under iagttagelse af et princip om risikospredning anbringes i finansielle instru-
menter i overensstemmelse med reglerne i kapitel 13 og 14 i lov om investeringsforeninger 
og specialforeninger samt andre kollektive investeringsordninger m.v., og på forlangende af 
et medlem at indløse medlemmets andel af formuen med midler, der hidrører denne. 
 
På baggrund heraf søges midlerne investeret således, at der opnås en passende risiko-
spredning og et tilfredsstillende afkast. 
 
4. Virksomhedsobligationer Akkumulerende 
Afdelingen investerer fortrinsvis i børsnoterede virksomhedsobligationer fra de udenlandske 
obligationsmarkeder og i ikke-børsnoterede virksomhedsobligationer fra de amerikanske 
markeder. 
 
Da de ikke-børsnotede amerikanske virksomhedsobligationer er af vidt forskellig kvalitet, in-
vesterer afdelingen kun i obligationer med: 
 
1. en cirkulerende mængde på mindst 100 mio. USD eller modværdien heraf i anden valuta. 
2. en kreditvurdering der på anskaffelsestidspunktet er højere end CC hos Standard & 

Poors henholdsvis Ca hos Moody's.  
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3. mindst to af de internationalt førende børsmæglere som daglige prisstillere. 
 
Hensigten er at opnå en merrente i forhold til den danske obligationsrente. Udenlandske 
statsobligationer vil i perioder kunne udgøre en del af porteføljen. 

Investeringsmål og benchmark 
 
Målsætningen er at opnå et afkast som overstiger afkastet af danske obligationer. 
 
Der tilstræbes en god spredning geografisk, branchemæssigt og på udstedere. 
 
Idet der ikke eksisterer markedsindeks, som fuldt afspejler afdelingens investeringsunivers, 
er der valgt indikative benchmark. 
 
Som indikative benchmark (som giver et groft indtryk af i hvilket niveau, afkastet forventes at 
ligge) anvendes p.t. JP Morgan Chase Euro High Yield, JP Morgan Chase Global High Yield 
og Merrill Lynch Global High Yield. 
 
Afkast 2002 2003 2004 2005 2006 
Virksomhedsobligationer -1,5 % 19,0 % 12,9 % 6,2 % 10,3 % 
JP Morgan Chase Euro High Yield i euro -8,5 % 20,4 % 14,0 % 4,6 % 9,7 % 
JP Morgan Chace Global High Yield i 
usd 

2,1 % 27,5 % 11,5 % 3,1 % 11,5 % 

Merrill Lynch High Yield i usd -2,1 % 28,2 % 11,4 % 3,2 % 11,7 % 
De indikative benchmarks afkast er angivet i hhv. euro og usd, der er ikke taget hensyn til omkostninger til afdækning mod danske kroner. 

 
Afdelingen kan investere i obligationer i alle brancher. Der er ikke fastsat rammer for, hvor-
dan formuen skal fordeles på brancher, men det tilstræbes, at afdelingen har en jævn spred-
ning på mange brancher. 
 
Der kan investeres i obligationer noteret på godkendte markeder jf. ovenfor – med undtagel-
se af obligationer udstedt i danske kroner - med de nedenstående begrænsninger. 
 
Obligationstype Maksimal andel 
Udenlandske virksomhedsobligationer 
Udenlandske stats-/statsgaranterede obligationer 
Udenlandske realkredit-/skibskredit-/kommunekreditobligationer 

100 % 
50 % 
50 % 

 
Risikofaktorer 
 
Investor skal være opmærksom på, at udviklingen på markedet for virksomhedsobligationer 
varierer meget dels på grund af selskabsspecifikke forhold og dels på grund af generelle 
økonomiske, politiske, reguleringsmæssige og markedsmæssige forhold. Afdelingens midler 
placeres i obligationer udstedt af virksomheder. Der er således tale om investeringer med en 
høj risikoprofil, det vil sige, at der kan forventes store udsving i afdelingens formue. 
Investering i foreningsandele svarer ikke til en kontantplacering, og værdien er ikke garante-
ret. Andele i afdelingen kan derfor på et vilkårligt tidspunkt være enten mindre, det samme 
eller mere værd end på investeringstidspunktet. De forventninger, som er omtalt i nedenstå-
ende beskrivelse af Sydinvest Virksomhedsobligationer Akkumulerende, er ikke nogen ga-
ranti for fremtidige afkast. 
 
Det tilrådes nøje at gennemlæse nedenstående beskrivelse af risikofaktorer inden eventuelt 
køb af Sydinvest Virksomhedsobligationer Akkumulerende. 
 
Generelle risici 
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Nogle af risiciene ved at investere i Sydinvest Virksomhedsobligationer Akkumulerende er af 
generel karakter og gælder for alle internationalt orienterede obligationsafdelinger: 
 
• Markedsrisiko. Markedsværdien af et værdipapir kan stige eller falde. Kursændringerne 

kan medføre, at et værdipapir bliver mindre værd end på anskaffelsestidspunktet. Mar-
kedsrisiko kan være papir- eller sektorspecifik, men kan også gælde for hele markedet. 

• Risiko knyttet til investering i udenlandske værdipapirer. Investering i udenlandske 
værdipapirer indebærer nogle former for risiko, som man ikke oplever ved investering i 
danske værdipapirer. Værdien af en beholdning af udenlandske virksomhedsobligationer 
er påvirkelig af den økonomiske og politiske udvikling i de områder, hvor selskaberne i 
beholdningen opererer. Værdien kan ligeledes være påvirket af udenlandsk skattelovgiv-
ning og begrænsninger i, hvor stor en del af selskabernes rentebetalinger, som tilflyder 
afdelingen.   

• Valutakursrisiko. De obligationer, som afdelingen investerer i, vil være udstedt i frem-
med valuta, og afdelingen er denomineret i danske kroner. Denne eksponering til valuta-
er vil kun i mindre grad medføre udsving i afdelingens formue, da afdelingen som hoved-
regler kurssikrer valutakurserne.    

 
Specielle risici 
Der knytter sig nogle specielle risici til at investere i Sydinvest Virksomhedsobligationer Ak-
kumulerende (nedenstående er ikke en udtømmende liste): 
 
Økonomisk risiko  
Den økonomiske vækst har været høj i verdensøkonomien gennem de seneste år til gavn for 
virksomhedernes evne til at forrente og afdrage deres gæld. Antallet af nødlidende virksom-
hedsobligationer er derfor faldet til et rekordlavt niveau. 
Det forventes, at den positive økonomiske udvikling kan fortsætte i de kommende år med 
fortsat høje vækstrater i verdensøkonomien. Skulle det ikke være tilfældet, vil det ændre pris-
fastsættelsen på afdelingens virksomhedsobligationer og medføre flere nødlidende obligatio-
ner. 
Blandt forhold, som kan ændre vækstbilledet i negativ retning, hører: 
 

• Økonomisk krise i USA eventuelt som følge af, at krisen på det amerikanske ejen-
domsmarked forværres endnu mere og spreder sig til resten af økonomien. 

• En kraftig ombremsning i amerikanske økonomi kan påvirke de globale vækstudsigter 
negativt, da USA er verdens førende økonomi.  

• De globale pengepolitiske myndigheder strammer pengepolitikken mere end ventet 
for at dæmme op for stigende inflation, hvilket vil dæmpe væksten i verdensøkonomi-
en. 

• Politisk uro i nogle af de mere eksotiske lande, som afdelingen har investeret i. Flere 
lande har relativt unge demokratier med deraf følgende skrøbelighed  

 
Investeringsstrategi 
Afdelingens investeringsstrategi er baseret på en såkaldt topdown-proces, hvor investerin-
gerne gennemgår en vurdering på følgende områder: 
 

• Landefordeling  
• Branchefordeling  
• Rentefølsomhed 
• Papirudvælgelse 
• Kreditværdighed  

 



 Side 5  

Afdelingen vil investere i virksomhedsobligationer fra hele verden, og afdelingen vil fordele 
sine investeringer på mange lande, sektorer og enkeltselskaber for at sikre en fornuftig risi-
kospredning.    

 
Markedsudvikling 
Markedsudviklingen for virksomhedsobligationer har som følge af den positive udvikling i 
verdensøkonomien været meget favorabel over de seneste år. Virksomhedernes indtjening 
har været stigende, og derved har de generelt kunnet forbedre deres kreditnøgletal. Da det 
internationale renteniveau for traditionelle statsobligationer samtidigt har været lavt, har det 
øget investorernes incitament til at investere i virksomhedsobligationer. 
Resultatet har været, at den merrente, man kan opnå ved at investere i virksomhedsobliga-
tioner frem for almindelige statsobligationer, er faldet betydeligt over de seneste år. Det må 
derfor forventes, at afkastet ved at investere i virksomhedsobligationer i de kommende år vil 
være lavere end i de foregående år. Investering i virksomhedsobligationer forventes fortsat 
at give en højere rente end investering i almindelige statsobligationer.  
 
Foranstaltninger foretaget for at fastholde risikoprofil 
 
Den gennemsnitlige rating i porteføljen skal altid være B eller højere. Den kvalitative kredit-
vurdering af den enkelte udsteder i samarbejde med udenlandske investeringshuse kombi-
neret med god spredning geografisk, branchemæssigt og på udstedere tillægges dog større 
betydning end ratingen. Derfor fastlægges rating ikke inden porteføljekonstruktionen. I stedet 
er rating et nøgletal, der giver en indikation af porteføljens egenskaber. 
 
Valutapositioner i danske kroner og euro skal udgøre mindst 90 % af formuen. Øvrige valu-
tapositioner må maksimalt udgøre 10 % af formuen. 
 
Udbytte 
 
Afdelingen er akkumulerende og udbetaler således ikke udbytte. 
 
Den typiske investor 
 
Den typiske investor i afdelingen ønsker et højt afkast i forhold til traditionelle obligationer og 
ønsker at drage fordel af afdelingens store spredning på globale virksomhedsobligationer. 
Desuden ønskes en god langsigtet investeringsmulighed, der kan indgå som et supplement 
til andre investeringer. Investor forventes at være bekendt med, at de ovennævnte faktorer jf. 
afsnittet risikofaktorer i perioder kan medføre markante kursudsving i afdelingen.  
 
Afdelingen henvender sig til investorer med pensionsmidler og investorer som benytter virk-
somhedsskatteordningen. 
 
 
5. Tegningsperiode 
Andele i Sydinvest Virksomhedsobligationer Akkumulerende udbydes i perioden fra 3. sep-
tember – 21. september 2007 begge dage inklusive. 
 
Alle tegningsordrer, der er tegningsstedet i hænde senest den 21. september 2007, kl. 16.00, 
vil blive opfyldt til tegningskursen. 
 
6. Tegningskurs 
Tegningskursen beregnes som afdelingens indre værdi med tillæg af de med emissionen 
forbundne omkostninger. Den indre værdi beregnes som afdelingens formue divideret med 
den nominelle værdi af samtlige andele. De med emissionen forbundne omkostninger skøn-
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nes at udgøre 2,25 kr. pr. andel. I tegningsperioden er prisen 100 kr. pr. andel med tillæg af 
de med emissionen forbundne omkostninger, i alt 102,25 kr. 
 
De med emissionen forbundne omkostninger er sammensat som følger: Vederlag til finan-
sielle formidlere - herunder tegningsprovision til formidlere, der er indgået en samarbejdsaf-
tale med1 - max. 1,00 %, kurtage og øvrige handelsomkostninger ved køb af værdipapirer 
0,85 % og garantiprovision og markedsføringsomkostninger – herunder omkostninger til 
OMX Den Nordiske Børs Københavns - op til 0,40 %. 
 
7. Tegningens størrelse  
Der udbydes minimum 200.000 stk. foreningsandele, svarende til 20 mio. kr. Sydbank A/S 
har stillet en ubetinget garanti for tegning heraf. Der er ikke noget maksimum for emissio-
nens størrelse. Pr. 31. december 2006 udgjorde foreningens samlede formue 35.700 mio. kr. 
 
8. Tegningssted 
Sydbank A/S 
Peberlyk 4 
DK-6200 Aabenraa 
Tlf.    74 36 36 36 
Fax 74 36 35 74 
 
Samtlige bankens afdelinger kan ekspedere ordrer. Køb af andele kan endvidere ske gen-
nem alle øvrige pengeinstitutter og børsmæglerselskaber. 
 
9. Betaling for tegning og opbevaring 
Når den indledende tegningsperiode er slut, udsendes nota til tegnerne med angivelse af det 
tegnede beløb. Betaling skal ske den 27. september 2007, hvorefter andelene vil blive regi-
streret på medlemmets VP-konto. 
 
Det er gratis at få andelene opbevaret i depot hos depotselskabet eller andre danske penge-
institutter. Ved ind- og udgang af andele betales dog kutymemæssige VP-gebyrer. 
 
10. Investeringsforeningsandelenes størrelse 
Afdelingen er bevisudstedende, og andelene sælges i stykker a nominelt 100 kr.  
 
11. Notering på navn 
Andelene udstedes lydende på ihændehaveren, men kan på begæring over for det kontofø-
rende institut noteres på navn i foreningens bøger. 
 
Foreningen fører sin egen aktiebog. 
 
12. Akkumulerende 
Afdelingen er akkumulerende. 
 
13. Fastsættelse af kursen ved løbende emission efter tegningsperiodens udløb 
Emissionsprisen fastsættes ved anvendelse af dobbeltprismetoden. Emissionspriser bereg-
nes jf. bekendtgørelse om beregning af emissions- og indløsningspriser ved tegning og ind-
løsning af andele i investeringsforeninger og specialforeninger samt fåmandsforeninger § 2 
til den indre værdi opgjort på emissionstidspunktet efter samme principper, som anvendes i 
årsrapporten, ved at dividere formuens værdi på emissionstidspunktet, jf. § 10, med den no-
minelle værdi af tegnede andele med tillæg af et beløb til dækning af udgifter ved køb af fi-
nansielle instrumenter og nødvendige omkostninger ved emissionen, herunder til administra-
tion, trykning, annoncering og provision til formidlere af emissionen inden kutymemæssig 

                                                 
1 Provision til øvrige formidlere efter individuel aftale 
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kursoprunding i henhold til de af OMX Den Nordiske Børs Københavns fastlagte retningslini-
er for kursangivelse. 
 
Andele købt i løbende emission afregnes kutymemæssigt samtidig med registrering af ande-
lene i Værdipapircentralen. 
 
Det er gratis at få andelene opbevaret i depot i danske pengeinstitutter. Ved beholdningsæn-
dringer på VP-kontoen betales dog almindeligt VP-gebyr. 
 
Investeringsforeningen gennemfører løbende emission uden fastsat højeste beløb. 
 
14. Indløsning 
Intet medlem af investeringsforeningen er pligtigt til at lade sine andele indløse, med mindre 
generalforsamlingen træffer beslutning om afdelingens opløsning. 
 
Investeringsforeningen er forpligtet til at indløse medlemmernes andele på forlangende. Til-
bagesalg eller indløsning af andele kan til enhver tid ske gennem depotselskabet og dettes 
filialer mod sædvanlige handelsomkostninger. 
 
Indløsningsprisen fastsættes ved anvendelse af dobbeltpris metoden. Indløsningspriser be-
regnes jf. bekendtgørelse om beregning af emissions- og indløsningspriser ved tegning og 
indløsning af andele i investeringsforeninger og specialforeninger samt fåmandsforeninger 
§ 2 til den indre værdi opgjort på indløsningstidspunktet efter samme principper, som anven-
des i årsrapporten, ved at dividere formuens værdi på indløsningstidspunktet, jf. § 10, med 
den nominelle værdi af tegnede andele med fradrag af et beløb til dækning af udgifter ved 
salg af finansielle instrumenter og nødvendige omkostninger ved indløsningen inden kuty-
memæssig kursnedrunding i henhold til de af OMX Den Nordiske Børs Københavns fastlagte 
retningslinier for kursangivelse. 
 
Hvis et medlem ønsker at sælge andele i én afdeling for at købe andele i en anden afdeling, 
sker det på sædvanlige handelsvilkår. I forbindelse med køb eller salg af andele må der 
normalt påregnes opkrævet sædvanlig kurtage til værdipapirhandleren. 
 
Der gælder ingen indskrænkninger i medlemmernes ret til videresalg af andele. 
 
15. Emissions- og indløsningskurser 
Efter tegningsperiodens udløb beregnes andelens emissions- og indløsningskurser efter 
dobbeltprismetoden jf. ovenstående afsnit om indløsning. Sydinvest Administration A/S oply-
ser aktuelle emissions- og indløsningspriser samt indre værdier. Aktuelle priser inkl. indre 
værdi for afdelingen oplyses endvidere på www.sydinvest.dk. 
 
16. Beskatning hos medlemmerne 
Investeringsforeningen Sydinvest, afdeling Virksomhedslobligationer Akkumulerendevil skat-
temæssigt være omfattet af aktieavancebeskatningslovens § 19 og er dermed ikke skatte-
pligtig. 
 
Beskatningen hos medlemmerne følger et lagerprincip.  
 
Privat investering for frie midler:  
Gevinster og tab, både realiserede og urealiserede, medregnes årligt til kapitalindkomsten. 
Realiserede gevinster og tab medregnes i det år, de realiseres, mens urealiserede gevinster 
og tab medregnes i året efter, de er konstateret. 
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Selskaber:  
Gevinster og tab, både realiserede og urealiserede, medregnes årligt til selskabsindkomsten. 
Realiserede gevinster og tab medregnes i det år, de realiseres, mens urealiserede gevinster 
og tab medregnes i året efter, de er konstateret. 
 
Investering for midler i virksomhedsskatteordningen:  
Det er tilladt at anbringe midler i virksomhedskatteordningen i afdeling Virksomhedsobligati-
oner Akkumulerende. Gevinster og tab, både realiserede og urealiserede, medregnes årligt 
til virksomhedsindkomsten. Realiserede gevinster og tab medregnes i det år, de realiseres, 
mens urealiserede gevinster og tab medregnes i året efter, de er konstateret. Afkast overfø-
res til beskatning hos virksomhedsejeren, når der enten tvangsmæssigt eller frivilligt hæves 
fra virksomhedsskatteordningen. 
 
Pensionsmidler:  
Beskatningen sker i henhold til pensionsafkastbeskatningsloven. Afkast beskattes årligt med 
15 %. 
 
17. Børsnotering 
Bestyrelsen har besluttet at søge foreningsandelene optaget til notering på OMX Den Nordi-
ske Børs Københavns.  
 
18. Rettigheder 
Ingen andele har særlige rettigheder. 
 
19. Omsættelighed og negotiabilitet 
Andelene er omsætningspapirer og derfor frit omsættelige. 
 
20. Stemmeret 
Hvert medlem, som mindst 4 uger forud for generalforsamlingen har andele noteret på navn i 
foreningens bøger, har 1 stemme for hver andel på 100 kr. 
 
Ingen ejer af andele kan for sit eget vedkommende og i henhold til fuldmagt afgive stemme 
for mere end 1 % af de til enhver tid cirkulerende andele i den afdeling, afstemningen vedrø-
rer, eller ved afstemning om fællesanliggender 1 % af de samlede cirkulerende andele. 
 
Stemmeret kan udøves i henhold til fuldmagt. 
 
21. Ændring af vedtægter, fusion, spaltning og opløsning  
Til vedtagelse af forslag om vedtægtsændringer og om foreningens eller afdelingens opløs-
ning, fusion eller spaltning kræves, at mindst halvdelen af formuen er repræsenteret på ge-
neralforsamlingen, og at mindst to tredjedele af de afgivne stemmer er for forslaget. 
 
Er den nævnte del af foreningens samlede formue ikke repræsenteret på generalforsamlin-
gen, men forslaget i øvrigt vedtaget med to tredjedele af de afgivne stemmer, indkalder be-
styrelsen inden 1 måned og med mindst 3 ugers varsel en ny generalforsamling, på hvilken 
forslag kan vedtages med to tredjedele af de afgivne stemmer uden hensyn til hvor stor en 
del af formuen, der er repræsenteret. 
 
22. Administration 
Hver afdeling afholder sine egne omkostninger. 
 
Fællesomkostningerne ved foreningens virksomhed fordeles periodisk mellem afdelingerne i 
forhold til den enkelte afdelings formue. Såfremt en afdeling ikke har eksisteret i hele regn-
skabsåret, bærer den en forholdsmæssig andel af fællesomkostningerne. Ved fællesomkost-
ninger forstås de udgifter, som ikke kan henføres til de enkelte afdelinger. Vederlag til besty-
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relse, direktion og tilsyn er eksempler på fællesomkostninger under administration af Sydin-
vest Administration A/S. Administrationsselskabet modtager intet vederlag, men opkræver 
alene beløb til dækning af fællesomkostninger, som skal fordeles mellem foreningens afde-
linger. 
 
De samlede administrationsomkostninger, herunder omkostninger til bestyrelse, administra-
tion, IT, revision, tilsyn, markedsføring og depotselskabet må for hver afdeling ikke overstige 
2 % af den højeste formueværdi af hver afdeling inden for regnskabsåret. 
 
Såfremt én afdeling investerer en andel af formuen i afdelinger under samme ledelse eller 
administrationsselskab, skal der gøres fradrag i administrationsomkostningerne med den an-
del. 
 
Bestyrelsesmedlemmernes honorar godkendes af generalforsamlingen. Gebyr til depotsel-
skabet fastsættes periodisk i henhold til aftale. Vederlag til Finanstilsynet sker efter regning. 
For regnskabsåret 2006 er foreningens vederlag til bestyrelse og Finanstilsynet opgjort til 
405 tkr. og 178,2 tkr. 
 
23. Vedtægter, forenklet prospekt 
Foreningens vedtægter og tegningsprospekter udleveres gratis fra foreningens kontor og 
Sydbanks afdelinger. Foreningens vedtægter er en integreret del af det fuldstændige pro-
spekt og skal medfølge ved udleveringen af dette. 
 
Endvidere er der i overensstemmelse med Finanstilsynets retningslinjer udarbejdet et såkaldt 
forenklet prospekt. Dette indeholder et uddrag af de i nærværende fuldstændige prospekt an-
førte oplysninger. 
 
24. Regnskab 
Det regnskabsmæssige resultat opgøres i overensstemmelse med almindeligt anerkendte 
regnskabsprincipper og i øvrigt i henhold til bekendtgørelse om finansielle rapporter for inve-
steringsforeninger og specialforeninger m.v. 
 
De kvartalsvise medlemsinformationer, den halvårlige formueopgørelse og den reviderede 
årsrapport udleveres gratis fra foreningens kontor og Sydbanks afdelinger. 
 
Foreningens regnskabsår er kalenderåret. Det første regnskabsår for nærværende afdeling 
løber fra 22. september 2007 til den 31. december 2008. 
 
25. Oplysning, information og betaling 
Tegningsprospekt, foreningens vedtægter, den halvårlige formueopgørelse og den revidere-
de årsrapport kan gratis rekvireres, og oplysninger om emissions- og indløsningspriser kan 
fås gennem foreningens depotbank eller på foreningens hjemmeside. Yderligere kan ordrer 
på indløsning indleveres til depotbanken, som også modtager alle betalinger, der er bestemt 
for medlemmerne. 
 
26. Depotselskab 
Sydbank A/S 
Central Depot 
Peberlyk 4 
6200 Aabenraa 
 
Foreningen har indgået aftale med Sydbank om, at banken som depotselskab forvalter og 
opbevarer værdipapirer og likvide midler for hver af foreningens afdelinger. Dette sker i over-
ensstemmelse med lov om investeringsforeninger og specialforeninger samt andre kollektive 
investeringsordninger m.v. samt Finanstilsynets bestemmelser. Banken påtager sig de heri 
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fastlagte kontrolopgaver og forpligtelser. Aftalen kan af hver af parterne opsiges med et var-
sel på seks måneder til en måneds udløb. 
 
Som honorar for ydelserne betaler afdelingen et depotgebyr på 0,05 % p.a. Depotgebyret be-
regnes af afdelingens gennemsnitlige formue.  
 
Foreningen har endvidere indgået aftale med Sydbank om, at banken til enhver tid med ud-
gangspunkt i kundernes behov formidler salg af andele i foreningens afdelinger samt opbe-
varer andelene, når ejerne ønsker det. Banken fastlægger selv sine markedsføringstiltag 
med henblik på at fremme salget af foreningens andele, og foreningen kan sideløbende med 
banken iværksætte egen markedsføring af andele. Aftalen kan af hver af parterne opsiges 
med et varsel på tre måneder til ultimo et kvartal. 
 
Som honorar for ydelserne betaler afdelingen en provision på 0,55 % p.a. Provisionen be-
regnes af afdelingens gennemsnitlige formue.  
 
27. Rådgiver 
Sydbank A/S 
Markets 
Peberlyk 4 
6200 Aabenraa 
 
Foreningen har indgået aftale med Sydbank om investeringsrådgivning. Dette indebærer, at 
banken udarbejder makroøkonomiske analyser og investeringsforslag, der anvendes som 
input, når Sydinvest Administrations investeringsafdeling udarbejder investeringsstrategien 
og efterfølgende fører den ud i livet. Aftalen kan af hver af parterne opsiges med et varsel på 
tre måneder til ultimo et kvartal. 
 
Som honorar for ydelserne betaler afdelingen en provision på 0,20 % p.a. Provisionen be-
regnes af afdelingens gennemsnitlige formue.  
 
28. Bestyrelse 
Advokat Hans Lindum Møller (formand) 
Advokatfirmaet Kjems 
Palæet, Ahlefeldvej 5 
6300 Gråsten 
 
Direktør Niels Therkelsen (næstformand) 
Trans Mar A/S 
Hermesvej 6 
6330 Padborg 
 
Direktør Kaj Arnoldsen 
AN-Gruppen ApS 
Anelystparken 31 D 
8381 Tilst 
 
Direktør Svend Erik Kriby 
Eskesen A/S 
Tåstrupvej 7 
4370 Store Merløse 
 
Direktør Peter Christian Jørgensen 
Elvström Sails A/S 
Paul Elvstrømsvej 4 
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6200 Aabenraa 
 
29. Investeringsforvaltningsselskab 
Sydinvest Administration A/S 
Peberlyk 4 
6200 Aabenraa 
 
30. Investeringsforvaltningsselskabets direktion 
Direktør Eskild Bak Kristensen 
 
31. Revision 
Deloitte  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab 
Weidekampsgade 6 
2300 København S 
v/statsautoriserede revisorer Anders O. Gjelstrup og Jens-Erik Kollin Nielsen 
 
Sønderjyllands Revision 
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab 
Nørreport 3 
6200 Aabenraa 
v/statsautoriserede revisorer Hans Jørn Krogh og Søren Kring 
 
32. Finanskalender for 2007 for Investeringsforeningen Sydinvest 
Offentliggørelse af regnskabsmeddelelse og delårsrapport august 2007.  
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